АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2018 № 512

О временном ограничении движения
транспортных  средств  по  автомо-
бильным дорогам общего пользова-
ния местного значения муниципаль-
ного образования – город Шадринск
в весенний период 2018 года

В соответствии со статей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Курганской области от 30.12.2011 № 642 «Об утверждении Порядка
осуществления  временных  ограничения  или  прекращения  движения  транспортных
средств  по автомобильным дорогам общего пользования  регионального,  межмуници-
пального, местного значения Курганской области», постановлением Администрации го-
рода Шадринска от 21.03.2016 № 511 «Об определении размера вреда,  причиняемого
транспортными  средствами,  осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов,  при
движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения муниципального образования – город Шадринск», в связи со сниже-
нием несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызван-
ным их переувлажнением, в целях безопасности дорожного движения, руководствуясь
статьями 52, 54 Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация
города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести на автомобильных дорогах общего пользования местного значения му-
ниципального  образования  –  город  Шадринск  (далее  –  автомобильные  дороги)  с
16.04.2018  по  15.05.2018  сроком  на  30  дней  временное  ограничение  движения
транспортных средств, имеющих нагрузку на любую из осей более 6,0 тонн, по автомо-
бильным дорогам с твердым покрытием.

2. Запретить движение грузовых автомобилей и составов транспортных средств с
разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн по грунтово-профилированным до-
рогам в сроки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по строительству и архитектуре Администрации города Шадринска:
1) с 16.04.2018 обеспечить установку на автомобильных дорогах запрещающих

дорожных знаков 3.4 («Движение грузовых автомобилей запрещено»), 3.12 («Ограниче-
ние массы,  приходящейся на  ось  транспортного средства»)  и  знаков  дополнительной

consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=15588;fld=134;dst=100580
consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=15588;fld=134;dst=100571

информации согласно постановлению Совета Министров – Правительства Российской
Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения»;

2) определить по согласованию с отделом государственной инспекции безопасно-
сти дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по городу Шад-
ринску (по согласованию) места размещения совместных контрольных постов;

3) для объезда города Шадринска предусмотреть автомобильные дороги федераль-
ного и регионального значения (по согласованию).

4. Разрешить проезд транспортных средств с превышением допустимых значений
установленных осевых нагрузок и полной массы при условии оформления специального
разрешения, выдаваемого Комитетом по строительству и архитектуре Администрации
города  Шадринска,  при  условии  компенсации вреда,  наносимого автомобильным до-
рогам,  в  соответствии  с  постановлением  Администрации  города  Шадринска  от
21.03.2016 № 511 «Об определении размера вреда,  причиняемого автомобильным до-
рогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользо-
вания местного значения муниципального образования – город Шадринск».

5. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных лекарственных препаратов, горюче-

смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации по-

следствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.
6. Рекомендовать организациям, пользующимся указанными автомобильными до-

рогами,  до  начала  периода ограничения движения транспортных средств,  произвести
заготовку и перевозку материалов, сырья, оборудования и других грузов, необходимых
для работы организаций в данный период.

7. Постановление города Шадринска от 15.03.2017 № 403 «О временном ограни-
чении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения муниципального образования – город Шадринск в весенний период
2017 года» признать утратившим силу.

8. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования –
город Шадринск Курганской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Шадринска, руководителя Комитета по строительству и
архитектуре Администрации города Шадриснка Туганову Т.М.

Глава города Шадринска –
глава Администрации города Шадринска                    Л.Н.Новикова

2

	Администрация городА ШадринскА